

[všetkým známym záujemcom]

V Bratislave, dňa 30.12.2022

VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 10 – Hrubý Šúr – kanalizácia a ČOV

Verejný obstarávateľ Obec Hrubý Šúr, so sídlom Hrubý Šúr 205, 903 01 Hrubý Šúr, IČO: 00 305 987 (ďalej aj ako „Verejný obstarávateľ“) v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „ZVO“) Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré bolo dňa 19.10.2022 uverejnené v Dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie pod číslom 2022/S 202-573627 a dňa 20.10.2022 vo Vestníku verejného obstarávania číslo 227/2022 pod označením 44372 - MSP (obe oznámenia ďalej spoločne aj ako „Oznámenie“) vyhlásil verejné obstarávanie na predmet zákazky „Hrubý Šúr – kanalizácia a ČOV“ (ďalej aj ako „Zákazka“).

Spoločnosť Tatra Tender s. r. o., so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje pre Verejného obstarávateľa predmetnú verejnú súťaž na obstaranie Zákazky a na základe poverenia Verejného obstarávateľa vykonáva v mene Verejného obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Verejnému obstarávateľovi boli v procese verejného obstarávania doručené nižšie uvedené otázky / žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. V súlade ustanovením § 48 Zákona Verejný obstarávateľ všetkým záujemcom poskytuje nižšie uvedené odpovede / vysvetlenia uvedené v tabuľke.

Žiadosti o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov	
Číslo	Otázka / obsah žiadosti a odpoveď
1	<p>Otázka:</p> <p>Podľa Preambuly cenovej časti je predmet diela jednoznačne určený projektovou dokumentáciou stavby. Upozorňujeme na nezrovnalosť medzi PD a Výkazmi výmer na Gravitačných kanalizáciách. Súčasťou PD je výkres EII-36, ktorý pojednáva priečne rezy. Vo všetkých je šírka ryhy hore 120 cm a dole 110 cm. Výkazy výmer počítajú so 110 cm. Upraví Verejný obstarávateľ tento výkres alebo prepočíta Výkazy výmer?</p> <p>Odpoveď:</p> <p>Verejný obstarávateľ poskytne formou zmeny súťažných podkladov upravený výkres a výkaz výmer.</p>
2	<p>Otázka:</p> <p>Podľa Preambuly cenovej časti je predmet diela jednoznačne určený projektovou dokumentáciou stavby. Upozorňujeme na nezrovnalosť medzi PD a Výkazmi výmer na Gravitačných kanalizáciách. Súčasťou PD je výkres EII-36, ktorý pojednáva priečne rezy. Pod miestnymi komunikáciami je zásyp štrkopieskom, pod Regionálnymi cestami aj zemina aj štrkopiesok. Výkazy výmer uvažujú so zásypom štrkodrvou, čo je určite lepšie. Ale Uchádzači majú dodržať projektovú</p>

	<p>dokumentáciu. Ani popis spätnej úpravy Regionálnej cesty nezodpovedá Výkazu výmer a požiadavke Regionálnych ciest. Upraví Verejný obstarávateľ tento výkres alebo Výkazy výmer?</p> <p>Odpoveď: Verejný obstarávateľ poskytne formou zmeny súťažných podkladov upravený výkres a výkaz výmer.</p>
3	<p>Otázka: Výkazy výmer Gravitačnej kanalizácie a aj niektorých výtlakov majú pod asfaltovým povrchom Kryt z betónu. Zrejme by správnejšia položka bol podkladný betón. Podľa výkresu EII-36 je to C12/15, čo je pre podklady asfaltov bežné. Upraví Verejný obstarávateľ tento výkres alebo upraví Výkazy výmer?</p> <p>Odpoveď: Verejný obstarávateľ poskytne formou zmeny súťažných podkladov upravený výkres a výkaz výmer.</p>
4	<p>Otázka: Pri prehľadavaní projektovej dokumentácia uchádzač zistil, že absentuje dokumentácia k PS 02.2 Elektrotechnológia PČS 1 až 13. Môže verejný obstarávateľ doplniť chýbajúci prevádzkový súbor? alebo upresniť uchádzačom, kde sa nachádza.</p> <p>Odpoveď: Verejný obstarávateľ doplní dokumentáciu formou zmeny súťažných podkladov.</p>



TATRA TENDER
Tatra Tender s.r.o.
Křmčmryho 16
811 04 Bratislava

JUDr. Gabriela Heribanová
Tatra Tender s.r.o.